
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 5~?//3 -

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«Об административно-терри­
ториальном устройстве Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об административно-территориальном устройстве 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АД­
МИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 июня 2010 года № 49-03 «Об 
административно-территориальном устройстве Иркутской области» (Ведо­
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 21, т. 1; 2011, 
№ 37) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 21 слова «присвоение наименования или» исклю­
чить;

2) в абзаце втором статьи 23 слова «и его наименование» исключить;
3) статью 28 изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Присвоение наименования административно-территориаль­

ному образованию области, переименование администрати­
вно-территориального образования области

Присвоение наименования административно-территориальному обра­
зованию области, переименование административно-территориального обра­
зования области осуществляются в соответствии с Федеральным конститу­
ционным законом от 30 декабря 2006 года № 6-ФКЗ «Об образовании в со­
ставе Российской Федерации нового субъекта Российской Федерации в ре­
зультате объединения Иркутской области и Усть-Ордынского Бурятского ав­
тономного округа», законодательством Российской Федерации о наименова­
нии географических объектов, настоящим Законом, законами области.»;

4) часть 3 статьи 30 признать утратившей силу;
5) в статье 34:
а) в пункте 2 слова «предложение о наименовании района области и 

объяснение этого наименования;» исключить;
6) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) предложение о присвоении наименования району области в соот­

ветствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О 
наименованиях географических объектов»;»;

б) в статье 35:
а) в пункте 2 слова «предложения о наименовании населенного пункта 

области, района в городе;» исключить;



2

б) дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«21) предложение о присвоении наименования населенному пункту 

области в соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года 
№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов»;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 5 » июля 2013 
№ 49-03

С.В. Ерощенко


